
Nombre Categoría Área de conocimiento Despacho Email 

Alejandro Jiménez Loaisa 
Ayudante 
Doctor/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

  alejandro.jloaisa@uclm.es 

David Sánchez-Mora Moreno 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho: 
seminario 1.2 

david.sanchezmora@uclm.es 

Eduardo Sánchez-Escribano 
Gª de la Rosa 

Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

  eduardo.sanchez@uclm.es 

Esther Vargas Gil 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

Despacho: 
seminario 1.2 

esther.vargasgil@uclm.es 

Felipe Gértrudix Barrio 
Catedrático/a 
de 
Universidad 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

Despacho 1 felipe.gertrudix@uclm.es 

Isidro Sepúlveda Morales 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

  isidro.sepulveda@uclm.es 

Javier Valenciano Valcárcel 
Titular de 
Universidad 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho 1.26 javier.valenciano@uclm.es 

Jesús Martínez Martínez 
Titular de 
Universidad 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho 1.25 jesus.mmartinez@uclm.es 

Mª José Sánchez Parra 
Ayudante 
Doctor/a 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

Despacho: 
seminario 1.2 

mjoseviolin@hotmail.com 

Mª Soledad Ruiz Corcuera 
Ayudante 
Doctor/a 

Didáctica de la Expresión 
Plástica 

Despacho 1.41 mariasoledad.ruiz@uclm.es 

Nieves Mª Sáez Gallego 
Contratado/a 
Doctor/a 
Interino/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho 1.34 nieves.saez@uclm.es 

Óscar Estévez García 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

  oscar.estevez@uclm.es 

Pedro Bodas Gutiérrez 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho 
37.1.2 

pedro.bodas@uclm.es 

Pedro Luis Sánchez 
Rodríguez 

Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

  pedroluis.sanchez@uclm.es 

Pedro Santos-Olmo Palacios 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Corporal 

Despacho 37 pedro.santosolmo@uclm.es 

Rafael Javier Moreno Abad 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Musical 

Despacho: 
seminario 1.2 

javier.moreno@uclm.es 

Sara Fernández Suela 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Expresión 
Plástica 

Despacho 
37.1.2 

sara.fernandezsuela@uclm.es 

Antonia María Ortiz 
Ballesteros 

Titular de 
Universidad 

Didáctica de la Lengua y 
la Literatura 

Despacho 1.44 amaria.ortiz@uclm.es 

Aránzazu Bernardo Jiménez 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la Lengua y 
la Literatura 

  aranzazu.bernardo@uclm.es 

Gemma Gómez Rubio 
Contratado/a 
Doctor/a 

Didáctica de la Lengua y 
la Literatura 

Despacho 1.36 gemma.gomez@uclm.es 

Juana Mª Blanco Fernández 
Ayudante 
Doctor/a 

Didáctica de la Lengua y 
la Literatura 

Despacho 1.44 juana.blanco@uclm.es 

Zaida Vila Carneiro 
Contratado/a 
Doctor/a 

Didáctica de la Lengua y 
la Literatura 

Despacho 1.41 zaida.vila@uclm.es 

Ana Belén Alarcón Utrera Ayudante Filología Inglesa Despacho 1.32 ana.alarcon@uclm.es 

Ana Martín-Macho Harrison 
Ayudante 
Doctor/a 

Filología Inglesa Despacho 1.32 ana.martinmacho@uclm.es 

Gema Alcaráz Mármol 
Contratado/a 
Doctor/a 

Filología Inglesa Despacho 1.32 gema.alcaraz@uclm.es 

Jennifer Díez Santander 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa   jennifer.diez@uclm.es 

Juan Antonio Cejuela Punzón 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa   juanantonio.cejuela@uclm.es 

Laura González Rufo 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Francesa Despacho 37 laura.grufo@uclm.es 

Lorena López Oterino 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa   lorena.lopez@uclm.es 

Luis Miguel Pérez Cañada 
Titular de 
Universidad 

Estudios Árabes e 
Islámicos 

Despacho 1. 23 luismiguel.perez@uclm.es 

Mª Carmen Tubio González 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa   maria.tubio@uclm.es 

Mª Isabel Rodríguez Martín 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa Despacho 37 mariai.rodriguez@uclm.es 

Mª Mar Ramón Torrijos 
Titular de 
Universidad 

Filología Inglesa 
Despacho 
37.1.2 

mariamar.ramon@uclm.es 

Maylene Cotto Andino 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa 
Despacho 
37.1.2 

maylene.cotto@uclm.es 

Olga Elwes Aguilar 
Contratado/a 
Doctor/a 

Filología Francesa Despacho 1.33 olga.elwes@uclm.es 

Rosa Mª Martinez López 
Profesor/a 
Asociado/a 

Filología Inglesa Despacho 37 rmlopez@edu.jccm.es 



Victoria Guadamillas Gómez 
Contratado/a 
Doctor/a 

Filología Inglesa Despacho 1.41 victoria.guadamillas@uclm.es 

David Sánchez Ramos 
Profesor/a 
Asociado/a 

Antropología Social 
Despacho 
37.1.2 

david.sramos@uclm.es 

José Alberto Crespo Jareño 
Profesor/a 
Asociado/a 

Sociología   josealberto.crespo@uclm.es 

Julio César de Cisneros de 
Britto 

Contratado/a 
Doctor/a 

Sociología Despacho 1.22 juliocesar.cisneros@uclm.es 

Rubén Juste de Ancos 
Profesor/a 
Asociado/a 

Sociología 
Despacho 
37.1.2 

ruben.juste@uclm.es 

Gabriel Rodríguez Rodríguez 
Titular de 
Universidad 

Física Aplicada Despacho 1.27 gabriel.rrodriguez@uclm.es 

Gema Sánchez Emeterio 
Contratado/a 
Doctor/a 

Didáctica de las Ciencias 
Sociales 

Despacho 1.22 gema.sanchez@uclm.es 

Julio José Plaza Tabasco 
Contratado/a 
Doctor/a 
Interino/a 

Análisis Geográfico 
Regional 

  julio.plaza@uclm.es 

David Martín López 
Profesor/a 
Asociado/a 

Historia Moderna   david.mlopez@uclm.es 

Ramón Sánchez González 
Catedrático/a 
de 
Universidad 

Historia Moderna Despacho 1.23 ramon.sanchez@uclm.es 

Alfonso Jiménez Alcázar 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la 
Matemática 

  alfonso.jalcazar@uclm.es 

Mª Ángeles Huete Huete 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la 
Matemática 

Despacho 1.34 mariaangeles.huete@uclm.es 

Mª Luz Sánchez Parra 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la 
Matemática 

Despacho 
37.1.2 

mluz.sanchez@uclm.es 

Marcos Vinicius Rabelo 
Procópio 

Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de la 
Matemática 

Despacho 1.34 marcos.rabelo@uclm.es 

Raquel Fernández Cézar 
Titular de 
Universidad 

Didáctica de la 
Matemática 

Despacho 1.35 raquel.fcezar@uclm.es 

Antonio Mateos Jiménez 
Titular de 
Universidad 

Didáctica de las Ciencias 
Experimentales 

Despacho 31 antonio.mateos@uclm.es 

Antonio Mora Villamayor 
Profesor/a 
Asociado/a 

Teoría e Historia de la 
Educación 

  antonio.mora@uclm.es 

Javier Rodríguez Torres 
Titular de 
Universidad 

Didáctica y Organización 
Escolar 

Despacho 1.28 javier.rtorres@uclm.es 

José Francisco Durán Medina 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica y Organización 
Escolar 

Despacho 1.28 josefrancisco.duran@uclm.es 

Mª Purificación Cruz Cruz 
Contratado/a 
Doctor/a 

Didáctica y Organización 
Escolar 

Despacho: 
seminario 1.2 

purificacion.cruz@uclm.es 

Mª Sagrario López Sánchez 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica y Organización 
Escolar 

  sagrario.lopez@uclm.es 

Ricardo Fernández Muñoz 
Titular de 
Universidad 

Didáctica y Organización 
Escolar 

Despacho 1.28 ricardo.fdez@uclm.es 

Roberto Moreno López 
Contratado/a 
Doctor/a 

Teoría e Historia de la 
Educación 

Despacho 1.27 roberto.moreno@uclm.es 

Susana del Reino Querencia 
Profesor/a 
Asociado/a 

Didáctica de las Ciencias 
Experimentales 

Despacho 
37.1.2 

susana.reino@uclm.es 

Carmen Carpio de los Pinos 
Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

Despacho 1.43 carmen.carpio@uclm.es 

Cristina Pozo Bardera 
Profesor/a 
Asociado/a 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

  cristina.pozo@uclm.es 

Mar Alcolea Álvarez 
Profesor/a 
Asociado/a 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

Despacho 
37.1.2 

mar.alcolea@uclm.es 

Miriam Ruth Hume Figueroa 
Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

Despacho 1.36 miriam.hume@uclm.es 

Natalia Solano Pinto 
Contratado/a 
Doctor/a 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

Despacho 1.34 natalia.solano@uclm.es 

Yolanda Sevilla Vera 
Profesor/a 
Asociado/a 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

  yolanda.sevilla@uclm.es 

 


